
 

                    

 

COMUNE DI VIALFRE’ 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

Vicolo Don Vercellis 2 – 10090 Vialfrè (TO) 
Tel. 0125/739101 - Fax. 0125/640354 

e-mail: info@comune.vialfre.to.it 
pec: vialfre@postemailcertificata.it 

Codice Fiscale 84003850017 - Partita Iva 04376950012 

 
 

ORDINANZA N. 24/2022    
  
Oggetto: DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE A TUTTI I VEICOLI CON CONSEGUENTE RIMOZIONE 

FORZATA NEL PARCHEGGIO ANTISTANTE IL PUNTO INFORMATIVO, IN VIA PER AGLIE’, 
DALLE ORE 07,30 DI SABATO 1° OTTOBRE ALLE ORE 24,00 DI DOMENICA 2 OTTOBRE 2022
PER EVENTI LEGATI ALLA FESTA PATRONALE DEL SS. ROSARIO 2022.  

 
IL SINDACO 

 
VISTA la richiesta (prot. n. 1755 del 29.09.2022) da parte del sig. Balocco Andrea (della A.D.S.N. & PUNTO 

RISTORO: Bar BalOk! di Vialfrè), relativa alla necessità di regolare la sosta veicolare nel parcheggio antistante la sede 
del Punto Informativo in Via per Agliè, in occasione dello svolgimento della festa patronale del SS. Rosario 2022; 

PREMESSO che il 2 ottobre 2022 iniziano gli eventi legati alla festa patronale di cui all’oggetto; 
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495 del 
16.12.1992 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss. mm. ii.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
Per i motivi indicati in premessa, 

O R D I N A 
 

A decorrere dalle ore 07,30 di sabato 1° ottobre 2022 e fino alle ore 24,00 di domenica 2 ottobre 2022: 
- L’istituzione di un DIVIETO di sosta permanente di tutti i veicoli nel parcheggio antistante la sede il 

Punto Informativo in Via per Agliè, in occasione dello svolgimento dell’evento di cui all’oggetto; 
- Il rispetto della presente ordinanza per tutto il periodo sopra indicato. 
 

D I S P O N E 
 

Affinché gli Agenti di P.S. e le Forze dell’Ordine in genere diano ottemperanza a quanto disposto nel presente 
provvedimento. 

La presente ordinanza viene resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Amministrazione nonché 
nei consueti modi di diffusione. 

A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avvisa che, avverso la presente 
Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di 
Legge, entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo di Torino. 

In relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/82, sempre nel termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione, può essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse alla apposizione della segnaletica stradale, in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del 
Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. 16.12.1996, n. 495. 

Le trasgressioni alla presente Ordinanza saranno sanzionate così come previsto dalle norme del vigente Codice 
della Strada. 
 

Vialfrè, lì 30 Settembre 2022 
 
              IL SINDACO  
                                                                                                  GIANOGLIO VERCELLINO PIETRO 


